
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ИСТРА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
143500, Московская область, г. Истра 

пл. Революции, д.7, кв.2 
тел/факс 994-57-84 

84983151861 
moyumc@gmail.com 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 от 02.12.2019 г. № 419/12 
 
 
«О проведении муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников 
 по обществознанию»  

  
В соответствии порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 № 1252 с учетом изменений: приказ «О внесении изменений в Порядок 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252» 
от 17 декабря 2015 года № 1488; приказ «О внесении изменений в Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252» от 17 марта 
2015 года № 249, на основании приказа Министерства образования Московской области 
«О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в Московской области в 2019/2020 
учебном году» № 2456 от 02.09.2019 г., с учетом ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. От 
21.07.2014) «О персональных данных» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2015 года), а 
также в соответствии с приказом МОУ «УМЦ» «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 
учебном году» № 302/9 от 30.09.2019 г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 08.12.2019 года муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию на базе МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Истры, находящегося по адресу: г. Истра, ул. Юбилейная, д. 11. 

2. Направить на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию учащихся 7-11-ых классов согласно списку детей, приглашенных на 
муниципальный этап олимпиады в соответствии с проходными баллами, утвержденными 
директором МОУ «УМЦ». 
3. Учащиеся 7-11 классов пишут задания по классам:7, 8, 9, 10, 11 классы. 
4. Начало олимпиады в 10.00 часов (регистрация участников с 09.15 до 09.55). 
5. Участникам олимпиады необходимо иметь при себе письменные принадлежности, сменную 
обувь. В аудиторию не разрешается брать бумагу, справочные материалы (словари, 
справочники, учебники и т.д.), электронные средства связи, включая электронные часы и 
любые другие технические средства. 
6. Продолжительность олимпиады – 7, 8 классы – 1 час 30 мин; 9, 10, 11 классы – 2 часа 
30 мин. 

mailto:moyumc@gmail.com


7. При направлении учащихся на олимпиаду необходимым является: 
• медицинская справка, заверенная печатью поликлиники (школьного врача), 

разрешающая участие в данной олимпиаде, предоставляемая лицу 
ответственному за проведение олимпиады сопровождающему команду; 

• согласие законного представителя на обработку персональных данных 
подопечного; 

• приказ о назначении лица, ответственного за жизнь и здоровье участников 
муниципального этапа олимпиады на пути следования к месту проведения 
олимпиады и обратно с указанием контактных данных. 

• Ответственный за проведение олимпиады, сопровождающий команду не должен 
входить в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 
Если сопровождающий входит в состав оргкомитета, то все дети после олимпиады 
должны дожидаться его в холле школы. 

 
8. Для проведения олимпиады утвердить оргкомитет и жюри в следующем составе: 

 
Председатель оргкомитета и жюри – Босова Анна Юрьевна, директор МОУ 
«УМЦ» 
 

Оргкомитет 
 

7 класс 
1. Шорина Людмила Андреевна   МОУ «Котеревская СОШ» 
2. Горбачева Варвара Юрьевна   МОУ «Павловская СОШ» 
 

8 класс 
1. Балыкина Надежда Андреевна   МОУ «Румянцевская СОШ» 
2. Храмова Татьяна Борисовна    МОУ Лицей г. Истры 
3. Самсонова Наталья Николаевна    МОУ «Лицей» г. Дедовск 
 

9 класс 
1. Голомзина Татьяна Викторовна   МОУ "Манихинская ООШ" 
2. Маркова Татьяна Андреевна      МОУ «СОШ имени А.П. Чехова» 
 

10 класс 
1. Щеглова Любовь Владимировна   МОУ "Средняя общеобразовательная  
                                                                                                       школа№ 2" г. Истра 
2. Трошкина Наталья Георгиевна    МОУ «Рождественская СОШ» 
3. Гончарова Наталья Анатольевна   МОУ «Покровская СОШ» 
 

11 класс 
1. Смигельская Галина Николаевна   МОУ Истринская СОШ № 3 
2. Юсифов Равшан Шахинович   МОУ «Онуфриевская СОШ» 
 
 

ЖЮРИ 
7-8 класс 

1. Лабанова Татьяна Александровна    МОУ "Средняя общеобразовательная  
                                                                                                       школа№ 2" г. Истра 
2. Богаев Александр Сергеевич     МОУ «Котеревская СОШ» 
3. Постник Анжелика Владиславовна    МОУ «Первомайская СОШ» 
4. Ромова Любовь Николаевна    МОУ «Костровская СОШ» 
5. Юсифов Равшан Шахинович    МОУ «Онуфриевская СОШ» 



6. Гоцак Любовь Васильевна    МОУ «Рождественская СОШ» 
7. Мишурина Елена Николаевна   МОУ Дедовская СОШ № 3 
8. Бученкова Лариса Петровна     МОУ «Глебовская СОШ» 
 

9-11 класс 
 

1. Лебедева Татьяна Викторовна    МОУ Дедовская СОШ № 1 
2. Кечик Юлия Валентиновна      МОУ «Лицей» г. Дедовск 
3. Бойко Андрей Сергеевич     МОУ "Средняя общеобразовательная  
                                                                                                       школа№ 2" г. Истра 
4. Петрова Владлена Вячеславовна   МОУ «СОШ имени А.П. Чехова» 
5. Любушкин Владимир Александрович  МОУ Лицей г. Истры 
6. Прохорова Марина Станиславовна   МОУ «Румянцевская СОШ» 
7. Калинина Татьяна Алексеевна   МОУ «Октябрьская СОШ» 
8. Игуменнова Ирина Васильевна     МОУ «Снегирёвская СОШ» 
9. Чалкова Оксана Владимировна                                        МОУ "Средняя общеобразовательная  
                                                                                                       школа№ 2" г. Истра   
 
9. Утвердить состав апелляционной комиссии: 
 
Председатель апелляционной комиссии – Босова Анна Юрьевна, директор МОУ 
«УМЦ» 
 Члены апелляционной комиссии:   
Жукова Ольга Владимировна   МОУ «Глебовская СОШ» 
Оличева Ольга Анатольевна    МОУ Лицей г. Истры 
 
10.Членам оргкомитета явиться к 09.30 часам, членам жюри, оценивающим 
работы 7-8 классов, - к 11.30 часам, членам жюри, оценивающим работы 9-11 
классов – к 12.30. 
 
11.Руководителям образовательных учреждений обеспечить безопасное 
сопровождение учащихся на пути следования к месту проведения олимпиады и 
обратно. 
 
12. Директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Истры Власову Игорю 
Ивановичу подготовить помещения для проведения муниципального этапа олимпиады 
школьников по обществознанию, провести проверку их готовности для приема детей, 
обеспечить организацию контрольно-пропускного режима. 
 
13. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады 
школьников по обществознанию возложить на Костину Олесю Николаевну, 
руководителя подразделения МОУ «УМЦ», Босову Анну Юрьевну, директора МОУ 
«УМЦ». 
 
 
 
Директор МОУ УМЦ        А.Ю. Босова 
 
 
 
 
Исп. Евгеньева А.В. 
Тел. 84983151861 



Список участников на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию. 

 

№ ОО 
 
 

Класс Обучающийся Статус 
муниципального 
этапа 

1 МОУ "Бужаровская СОШ" 7а Степанова Екатерина 
Ивановна 

Участник 

2 МОУ "Бужаровская СОШ" 7а Лялина София Алексеевна Участник 
3 МОУ "Бужаровская СОШ" 7б Пивоварова Елизавета 

Кирилловна 
Участник 

4 МОУ "Глебовская СОШ" 7 - г Осминкина Анастасия 
Евгеньевна 

Участник 

5 МОУ "Глебовская СОШ" 7 - а Лёвкина Анастасия 
Владимировна 

Участник 

6 МОУ "Глебовская СОШ" 8 - в Харитонова Виктория 
Алексеевна 

Участник 

7 МОУ "Костровская СОШ" 8-а Иванов Максим 
Владимирович 

Участник 

8 МОУ "Лицей" г. Дедовск 7 Б Евдокимов Алексей 
Евгеньевич 

Участник 

9 МОУ "Лицей" г. Дедовск 8 А Мамедов Владислав 
Алимович 

Участник 

10 МОУ "Лицей" г. Дедовск 8 А Окапова Марьяна 
Айнуровна 

Участник 

11 МОУ "Лицей" г. Дедовск 8 А Соболева Милана 
Алексеевна 

Участник 

12 МОУ "Лицей" г. Дедовск 9 Б Авдеева Яна Витальевна Участник 
13 МОУ "Лицей" г. Дедовск 9 Б Собко София Александровна Участник 

14 МОУ "Лицей" г. Дедовск 9 А Щербаков Александр 
Александрович 

Участник 

15 МОУ "Лицей" г. Дедовск 10 Б Скляров Сергей Андреевич Участник 

16 МОУ "Лицей" г. Дедовск 11 А Иванова Варвара Сергеевна Участник 

17 МОУ "Лицей" г. Дедовск 11 А Иванова Варвара Сергеевна Участник 

18 МОУ "Лучинская СОШ" 7 Петровский Руслан 
Александрович 

Участник 

19 МОУ "Лучинская СОШ" 9 Сидорова Василиса 
Никитична 

Участник 

20 МОУ "Лучинская СОШ" 9 Ратчек Маргарита 
Вячеславовна 

Участник 

21 МОУ "Лучинская СОШ" 10 Захарова Анна Сергеевна Участник 



22 МОУ "Лучинская СОШ" 10 Мартынюк Полина 
Николаевна 

Участник 

23 МОУ "Лучинская СОШ" 10 Заплатников Андрей 
Олегович 

Участник 

24 МОУ "Онуфриевская 
СОШ" 

9 Гиёева Дилбар Эраджовна Участник 

25 МОУ "Онуфриевская 
СОШ" 

9 Кондратова Татьяна 
Сергеевна 

Участник 

26 МОУ "Онуфриевская 
СОШ" 

9 Сидорин Максим Олегович Участник 

27 МОУ "Павловская СОШ" 8-А Карпова София Олеговна Участник 
28 МОУ "Павловская СОШ" 8-А Невский Артем Андреевич Участник 
29 МОУ "Павловская СОШ" 8-В Хромова Елизавета 

Андреевна 
Участник 

30 МОУ "Павловская СОШ" 8-А Гурьянов Владислав 
Дмитриевич 

Участник 

31 МОУ "Павловская СОШ" 8-Б Швец Майя Ильинична Участник 
32 МОУ "Павловская СОШ" 8-В Маликова Дарья Алексеевна Участник 

33 МОУ "Павловская СОШ" 8-А Ломоносова Мария 
Андреевна 

Участник 

34 МОУ "Павловская СОШ" 10-А Романовская Виктория 
Владиславовна 

Участник 

35 МОУ "Павловская СОШ" 10-Б Дергачева Ольга Евгеньевна Участник 

36 МОУ "Павловская СОШ" 10-Б Крылов Александр 
Кириллович 

Участник 

37 МОУ "Павловская СОШ" 10-Б Нистиренко Анастасия 
Павловна 

Участник 

38 МОУ "Павловская СОШ" 10-Б Кожаева Устина 
Максимовна 

Участник 

39 МОУ "Павловская СОШ" 10-Б Савцова Вероника Сергеевна Участник 

40 МОУ "Покровская СОШ" 9 Никитина Анжелика 
Алексеевна 

Участник 

41 МОУ "Покровская СОШ" 10 Лихачева Анастасия 
Александровна 

Участник 

42 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

9-Б Максимцев Савелий 
Андреевич 

Участник 

43 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

9-Б Смирнова Ольга Антоновна Участник 

44 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

9-Б Довженок Анастасия 
Михайловна 

Участник 

45 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

11 Шадрин Данил Андреевич Участник 

46 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

11 Шумаева Анна 
Александровна 

Участник 



47 МОУ "Рождественская 
СОШ" 

11 Бунаков Никита 
Геннадьевич 

Участник 

48 МОУ "СОШ №2" г. Истра 8-д Ледовский Максим 
Андреевич 

Участник 

49 МОУ "СОШ №2" г. Истра 8-е Сергеева Полина 
Родионовна 

Участник 

50 МОУ "СОШ №2" г. Истра 8-е Овчинникова Мария 
Алексеевна 

Участник 

51 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

7-в Гвасалия Мария Марковна Участник 

52 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

7-в Зарочинцева Ирина 
Алексеевна 

Участник 

53 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

7-в Зарочинцева Анна 
Алексеевна 

Участник 

54 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

7-а Лебеденко Ксения 
Денисовна 

Участник 

55 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

9-а Николаев Глеб Юрьевич Участник 

56 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

11 б Цирулев Михаил 
Владимирович 

Участник 

57 МОУ "СОШ имени 
А.П.Чехова" 

11 а Чернявская Татьяна 
Алексеевна 

Участник 

58 МОУ Дедовская СОШ №1 7в Волков Артем Сергеевич Участник 
59 МОУ Дедовская СОШ №1 8в Чуева Анна Николаевна Участник 
60 МОУ Дедовская СОШ №1 8в Комаров Иван Артемович Участник 
61 МОУ Дедовская СОШ №1 8в Волков Максим Дмитриевич Участник 

62 МОУ Дедовская СОШ №1 10 а Доброва Светлана 
Борисовна 

Участник 

63 МОУ Дедовская СОШ №1 10 а Демидов Арсений 
Дмитриевич 

Участник 

64 МОУ Истринская СОШ 
№3 

7 А Журба Мария Артёмовна Участник 

65 МОУ Истринская СОШ 
№3 

10 Бектемирова Анастасия 
Юрисовна 

Участник 

66 МОУ Лицей г. Истра 7-г Васильев Никита 
Алексеевич 

Участник 

67 МОУ Лицей г. Истра 7-г Шемин Платон Вадимович Участник 
68 МОУ Лицей г. Истра 7-е Кузнецов Иван 

Александрович 
Участник 

69 МОУ Лицей г. Истра 7-Д Мареев Вячеслав Андреевич Участник 

70 МОУ Лицей г. Истра 7-г Галкин Андрей Дмтриевич Участник 
71 МОУ Лицей г. Истра 9-а Смирнова Татьяна Сергеевна Участник 

72 МОУ Лицей г. Истра 9-б Брычкина Людмила 
Игоревна 

Участник 



73 МОУ Лицей г. Истра 9-в Легостаева Елизавета 
Александровна 

Участник 

74 МОУ Лицей г. Истра 9-б Щеглова Арина 
Константиновна 

Участник 

75 МОУ Лицей г. Истра 9-б Колотвина Варвара 
Алексеевна 

Участник 

76 МОУ Лицей г. Истра 9-а Смирнов Иван Андреевич Участник 
77 МОУ Лицей г. Истра 9-а Кожбаков Владислав 

Олегович 
Участник 

78 МОУ Лицей г. Истра 9-а Колесникова Алина 
Сергеевна 

Участник 

79 МОУ Лицей г. Истра 10-а Третнова Анна Игоревна Участник 
80 МОУ Лицей г. Истра 10-а Дейнега Елизавета Юрьевна Участник 

81 МОУ Лицей г. Истра 10-а Гусева Елизавета Юрьевна Участник 
82 МОУ Лицей г. Истра 10-а Цуприков Дмитрий 

Сергеевич 
Участник 

83 МОУ Лицей г. Истра 11-б Пугачёва Ольга Геннадьевна Участник 

84 МОУ Лицей г. Истра 11-б Барсегян Лусине Багратовна Участник 

85 МОУ Лицей г. Истра 11-б Хомич Егор Дмитриевич Участник 
86 МОУ Лицей г. Истра 11-б Петракова Екатерина 

Анатольевна 
Участник 

87 МОУ Лицей г. Истра 11-б Николаев Артём Игоревич Участник 
88 МОУ Лицей г. Истра 11-б Бутырская Марина 

Алексеевна 
Участник 

89 МОУ Новопетровская 
СОШ 

7-а Николаева Екатерина 
Вениаминовна 

Участник 

90 МОУ Новопетровская 
СОШ 

7-а Дорофеева Анна Сергеевна Участник 

91 МОУ Новопетровская 
СОШ 

7-а Орлова Елизавета Сергеевна Участник 

92 МОУ Новопетровская 
СОШ 

7-б Морозов Дмитрий 
Александрович 

Участник 

93 МОУ Новопетровская 
СОШ 

7-а Иванова Варвара Алексеевна Участник 

94 МОУ Новопетровская 
СОШ 

8-б Сень Михаил Михайлович Участник 

95 МОУ Новопетровская 
СОШ 

8-а Назаренков Денис 
Александрович 

Участник 

96 МОУ Новопетровская 
СОШ 

8-а Егорова Алина Алексеевна Участник 

97 МОУ Новопетровская 
СОШ 

9-а Кулаковская Олеся Игоревна Участник 

98 МОУ Новопетровская 
СОШ 

10 Иноземцева София 
Алексеевна 

Участник 



99 МОУ Новопетровская 
СОШ 

11 Богомазов Владислав 
Сергеевич 

Участник 

100 МОУ Новопетровская 
СОШ 

11 Багирян Тимур Георгиевич Участник 

101 МОУ Снегиревская СОШ 10а Цура Денис Николаевич Участник 
102 НОУ "Православная 

школа "Рождество" 
7А Ялтанский Георгий 

Васильевич 
Участник 

103 Павловская гимназия 7В Смирнова Мария 
Дмитриевна 

Участник 

104 Павловская гимназия 8Б Закирова Камилла 
Ильдаровна 

Участник 

105 Павловская гимназия 8А Мельник Анастасия 
Юрьевна 

Участник 

106 Павловская гимназия 8А Бурматов Владислав 
Владимирович 

Участник 

107 Павловская гимназия 9А Иванов Артемий Георгиевич Участник 

108 Павловская гимназия 9б Зубкова Александра 
Алексеевна 

Участник 

109 Павловская гимназия 9б Кобищанова Кристина 
Михайловна 

Участник 

110 Павловская гимназия 10 Шумакова Елизавета 
Сергеевна 

Участник 

111 Павловская гимназия 10 Харитоненко Полина 
Константиновна 

Участник 

112 Павловская гимназия 10 Петрушина Арина Ренатовна Участник 

113 Павловская гимназия 11 Москалёв Владимир 
Денисович 

Участник 

 


	приказ на проведение олимпиады по обществознанию в 2019-2020 учебном году
	Участники мэ по обществознанию.

